中共南乐县委统战部

关于开展“献礼建党一百年·同心共筑中国梦”

主题征文活动的通知

各乡镇、县直各单位：

今年是中国共产党成立 100 周年，也是实施“十四五”规划

的开局之年。根据县民族团结进步创建领导小组要求，经研究决

定，在全县开展“献礼建党一百年·同心共筑中国梦”主题征文

活动，掀起争创全国民族团结进步示范县的热潮。现将有关事宜

通知如下：

一、征文时间

2021 年 4 月 22 日至 2021 年 5 月 20 日

二、征文内容

以铸牢中华民族共同体意识为主线，紧扣“献礼建党一百

年·同心共筑中国梦”主题，讲述发生在各族群众身边维护民族

团结、脱贫致富、互帮互助等感人事迹，讲述各族群众牢固树立

“两个共同”(共同团结奋斗,共同繁荣发展)、“三个离不开”(汉

族离不开少数民族,少数民族离不开汉族,各少数民族之间也相

互离不开)、“五个认同”(对伟大祖国、对中华民族、对中华文

化、认同中国共产党、认同中国特色社会主义)的思想，时时处

处维护民族团结、社会和谐的好人好事。教育引导各民族交往交

流交融，实现各民族共同团结奋斗、共同繁荣发展，以实际行动

为我县民族团结进步事业发展贡献力量。

三、征文要求

1、征文内容要结合自身职能，就服务、引导、促进民族团

结进步事业健康发展所做的工作、创新的举措、取得的成效进行

梳理总结，形成作品。

2、征文以个人、集体名义均可，文章要主题鲜明，逻辑严

谨、通俗流畅，情感真挚，有很强的感染力和文学性，自拟题目，

体裁、字数不限。作品须原创，不得抄袭；

3、稿件报送要求：各乡镇、县直各单位报送优质稿件 1 篇

以上（教育部门各中心校、县直各学校各至少报 1 篇以上）；

4、各单位要高度重视，广泛发动各族党员干部参与到此次

征文活动中来，并明确 1 名联络员，便于沟通联系；

5、务必于 5 月 20 前将纸质稿件一式 3 份报送县委统战部

631 办公室，同时发送电子版至 nlxmzzjj@163.com ，文章末尾

注明单位、联系人和联系方式。

四、征文评选

县创建办将邀请专家对征集的所有作品进行公开、公正、严

格的评审，本次征文将评选特别奖、一等奖、二等奖、三等奖和

优秀奖若干名，颁发获奖证书。联系电话：6221202

南乐县民族团结进步创建工作领导小组办公室

2021 年 4 月 22 日